75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a contratação do(a) 

64.739.281 EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA inscrito no CNPJ nº 

64.739.281/0001-81, com endereço na Rua Epifanio Fernandes de Oliveira, 14A, Centro, 

Doutor Severiano/RN, CEP: 59.910-000, pelo valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um 

mil e duzentos reais) em 12 parcelas iguais de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), 

para execução do objeto descrito, autorizando o prosseguimento dos atos necessários à 

formalização da contratação. 

Determino, ainda: 

a) a publicação do extrato da dispensa no PNCP e no Portal da Transparência, nos prazos 

legais; 

b) a adoção das providências administrativas para emissão da nota de empenho e/ou